Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 15, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
Convoca candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos para entrevista (CDPT-2019/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais  conferidas pela  Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD e considerando o Processo Administra vo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS

n.º 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira do Magistério Superior

da UFGD, RESOLVE:

1.  CONVOCAR, na forma do ANEXO I, os candidatos que se autodeclararam negros (pretos/pardos) e

que concorrem às vagas reservadas, para entrevista a ser realizada pela Comissão de Heteroiden ficação

da UFGD.

2. A Comissão de Heteroiden ficação da UFGD atuará no dia 31 de maio de 2021 (segunda-feira), às 14h

(Horário de MS) no prédio da Reitoria da UFGD - Unidade I, Sala 303, situada no endereço: Rua João Rosa

Góes, n.º 1761, Vila Progresso, Dourados/ MS. Entrada pela Rua Gustavo Adolfo Pavel.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2018.2/UFGD – Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 15, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
Convoca candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos) para entrevista (CDPT-2019/UFGD)

ANEXO I
ANEXO I - Relação de Candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos)

INSCRIÇÃO CANDIDATO Área/Faculdade

2019134000107 CINTIA SANTOS DIALLO

História e Patrimônio / Estágio

Supervisionado em História/FCH

2019134000275 DANIEL AFONSO DA SILVA

2020134000450 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST

2019134000101 ROBSON PEREIRA DA SILVA

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2019/UFGD – Página 2 de 2